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Plani vjetor i Drejtorisé sé€ Shérbimeve Publike dhe Emergjencé
pér vitin 2021

Bazuar né rregulloret né fuqgi dhe né statutin ¢ komunés sé Hanit t€ Elezit neni 77, ku me kété
nen &shté e pércaktuar veprimtaria e késaj drejtorie, ku pér kété drejtori ne kemi planifikuar
punét dhe detyrat Janar — Dhjetor 2021.

Ne si drejtori do t& pérqendrohemi :

> NE plotésimin e stafit t& késaj drejtorie,
» Né krijimi i kushteve t& volitshme pér stafin, dhe
> NE& shtimin e efikasitetit t& pun&s né& kété drejtori.

Struktura organizative e Drejtorisé (skema)
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Buxheti i Planifikuar i Drejtorisé pér vitin 2021

Paga dhe méditje 65,730.00 €
Mallra dhe shérbime 60,000.00 €
Shpenzime kapitale 95,000.00€
Subvencionet dhe transferet 8.500.00 €
Gjithsej buxheti 229,230.00€

Investime Kapitale nga DSHPE:

1. | Riparimi i rrugéve dhe trotuareve t& Hanit t€ Elezit 5,000 € |
2. | Fondé pér Emergjencé 5,000€
3. | Ndrigimi publik i zonés urbane dhe rurale 10,000€
4. | Shtimi i kapaciteteve t& ujit dhe rregullimi i rrjetit t€ ujésjellésit 40,000€
5. | Ndértimi i rezervarit t& ujésjellésit né fshatin Gorancé 25.000€
6. | Participim pér projektet me Efigencé t€ Energjisé 10.000€
7. | Ndértimi i njé stacioni t&€ Autobuséve -
Totali 95,000€. |




OBJEKTIVAT E DREJTORISIE

Objektivat e k&saj drejtorie jané :

Ngritjen e kapaciteteve n€ DSHPE,

Pérmbushja e t& gjitha obligimeve legjislative g€ rrjedhin nga dispozitat ligjore t& nivelit
gendror, komunal dhe nga statuti i miratuar i komunés soné, né pérgatitjen dhe hartimin e
dispozitave ligjore si dhe né zbatimin e tyre,

Reagim t& shpejt dhe efikas té ekipeve emergjente, si té nivelit lokal edhe t& atij gendror
geveritar ndaj rasteve emergjente , si: zjarreve t& ndryshme , aksidente komunikacioni,
aksidente teknologjike dhe fatkeqési natyrore dhe fatkeqésité tjera,

Hulumtimin dhe furnizimin e fshatrave me ujé t€ pijshém,

Bashképunimi me zyrén e shérbimeve né Han t& Elezit nga ana e kompanisé regjionale t&
ujésjellésit Bifurkacioni pér menaxhimin e ujésjellésit dhe kanalizimit,

Formimin e ekipeve vullnetare kundér zjarrit gjat€ muajve t&€ verés, kur né ato koh&
temperaturat e larta t& nxehtésis€¢ mundg t& shkaktojn¢ dhe pérhapjen e zjarreve,

Ngritja e vetédijesimit pér mbrojtje nga zjarret, pér qytetaret me ané té :- bisedave me
qytetarét dhe broshurave duke kérkuar mbéshtetje nga Agjencioni i Menaxhimit
Emergjent,

Vazhdimi i bashké&punimit me Community Devlopment Initiatives (CDI) N& kété
bashké&punim duke theksuar gjetjen ¢ burimeve t& reja t& ujit dhe rehabilitimin e
ujésjellésit ,

Vazhdimi i bashk&punimit me organizatén Zvicerane Demos. N& kété bashképunim duke
theksuar né fushen e menaxhimit t& mbeturinave,eficencén e Energjisé,trotuareve
,mobilitetit ,hartimin e rregulloreve dhe planeve t& ndryshme ti cilat jané né& dobi té
Komunés sé Hanit té Elezit,etj..

Vazhdimin e bashkpunimit me GIZ-in Gjerman duke theksuar Efigencén e
Energjis,pérkrahjen teknike né fushén e menaxhimit t& mbeturinave, duke apikuar edhe
né projekte t& ndryshme si psh .Gara né mjedis t& pastér,furnizimin me kontenjer, kamion
dhe pajisje tjera t& nevojshme pér mbrojtjen e ambientit etj..

Bashké&punimi me kompaning publike komunale NPL “Pastrimi”Sh.a duke e zbatuar
edhe marréveshjen pér kryerjen e shérbimeve t& lidhur né mes komunés dhe kompanisg,
Ndértimin e njé stacioni t& autobuséve,

Mirémbajtjen e rrugéve ,trotuareve, ujésjellésit ,kanalizimit, ndri¢imit publik, hap&sirave
publike , shenjave t& komunikacionit, fushat e sportit t& hapura etj..

Zbatimin e planit pér Menaxhimin e mbeturinave,

Zbatimin e planit pér Efigencé t& Energjis duke bashképunuar me Ministrin e Zhvillimit
Ekonomik(departamenti pér efigencé té energjisé) né aplikimin e donacioneve t&
ndryshme me fokus né efigencé té energjisé,

Bashké&punimin me drejtorit komunale pér t& realizuar me sukses planet dhe projektet t&
cilat dalin nga Drejtoria e DSHPE-sg,



Bashk&punimi me fabrikén e ¢imentos Sharr cem pér thithjen e donacioneve t€ cilat jang
me interes pér Drejtorin dhe komunitetin,

Pé&rmir&simin dhe pastrimin e rrjetit t& kanalizimit fekale ,atmosferik n€ zonén urbane
dhe rurale né territorin e Komunés sé Hanit té Elezit,

Hegjen(konfiskimin) e panove reklamues pér kompanité t€ cilat nuk kryejné pagesén e
parapar€ me rregulloren pér taksa, tarifa dhe ngarkesa administrative.

Sinjalizimin e rrugéve lokale me ngjyré t€ bardh fosfori t€ plastifikuar,

Spérkatjen me insekticid bimét dekorative ,

Bashké&punim me KEDS-in pér ndérrimin e shtyllave elektrike t& drurit dhe t& cilat shtylla
pérbéjné rrezik pér banorét e Hanit t¢ Elezit,

Ndalimin e ndértimeve pa leje ndértimore,

Inspektimin e punimeve né teren gjaté ekzekutimit t& projekteve nga inspektori i
ndértimit duke bashk&punuar ngushté me zyrén e projekteve,

PERGJIGJEN NDAJ EMERGJENCAVE TE MEDHA DUKE REALIZUAR
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Alarmimin dhe informimin e popullatés
Kérkim - shp&timin

Evakuimin

Strehimin dhe

Dhénien e ndihmé&s mjekésore dhe humanitare

Shtimi i efikasitetit n€ koordinimin e punés né raste emergjente me :

Policiné e Kosovés (PK)

Forcat e Sigurisé s€ Kosovés (FSK)

KFOR-in

Axhencionin pér Menaxhimin Emergjent(AMEL)



SEKTORI PER MBROJTJE DHE SHPETIM

N& mungesé t& numrit té zjarrfikésve, shérbimi i zjarrfikésve do t&€ punoje me dy ndérrime,
ndérsa gjaté sezonit t& verés do t& punohet né dy ndérrime dhe me oré kujdestarie né ndérrimin e
tret.

Reagimet emergjente né parandalimin e krizave, shuarjen e zjarreve, vérshimeve si dhe t& t&
gjitha fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive t& tjera. Do t& béhen né mbéshtetje t& akteve
normative dhe dokumenteve:

> Ligjit pér mbrojtje nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqgésité e tjera (FNEFT).
> Ligjit pér mbrojtje nga zjarri.

» Statuti i Komunés.

> Plani i reagimit emergjent.

Urdhéresave dhe géndrimeve t& organeve t& Komungs s¢ Hanit t& Elezit,

Kontrollime dhe inspektime nga zyrtari parandalues pér marrjen e masave parandaluese ndaj
zjarrit né objekte t& réndésisé s¢ vegant€ né€ komunén toné.

Pércjellja ¢ trajnimeve t& ekipeve t& shpétimit t& shérbimit t€ zjarrfikésve dhe shpétimit, sipas
Ligjit ne fuqi.
Bashképunimi me departamentin pér siguri né puné né fabrikén e ¢imentos “Sharrcem” duke

realizuar skenarét e mundshém té fatkeqésive t&€ ndryshme,

Sektori pér mbrojtje dhe shpétim né nivel (& larté gatishmérie, t& shérbimit t& zjarrfikésve dhe
shpétimit pér intervenime ndaj zjarrit dhe formimi i njésive vullnetare pér shpétim nga zjarret
dhe fatkeqési natyrore né pérputhshméri me ligjin pér fatkeqési natyrore dhe fatkeqési tjera.



SEKTORI I KOMUNIKACIONIT

» Pérmir&simin e infrastrukturés s& komunikacionit duke krijuar kushte mé t& volitshme né
trafikun rrugor t€ Hanit t& Elezit, sinjalizimin horizontal dhe inspektimin e vazhdueshém
t& taksive dhe eliminimin e taksive ilegal duke bashképunuar me policin e stacionit
policor né H-E,

» Mirémbajtjen e shenjave t€ komunikacionit dhe t€ emértimit t€ rrugéve ,

» Mirémbajtjen e parkingjeve publike dhe t& piké ndaljeve t& stacionit t& autobuséve,

> Inspektimin e vazhdueshme t&€ kombi bus€ve t& cilét operojné né komunén e H-E,

NDALIMI I TE GJITHA VEPRIMEVE Tk JASHTLIGJSHME TE CILAT
BIEN NDESH ME LIGJET DHE RREGULLORET E DSHPE-sé

» Trajtimi dhe ndalimi i kygjeve ilegale né ujésjellés,

> Té gjitha kygjet ilegale né Han té& Elezit, do t& trajtohen duke u bazuar né rregulloret e
komunés sé Hanit t& Elezit,

> Marrja e masave ndaj hedhjeve t& mbeturinave n& hapésira publike dhe vende ilegale,

> Hegjen e mbeturinave nga deponit e egra ilegale,

> Mirémbajtjen ¢ deponisé té mbeturinave nga konstruktimi dhe demolomi,

BASHKPUNIMI I DREJTORISI Sit SHERBIMEVE PUBLIKE DHE
EMERGJENCIE

Do t& bashk&punojmé me ministriné pérkatése(MPB) dhe axhensionin pérkatés
AME PK,FSK,OSBE,KFOR,QKMFdhe Drejtorit Komunale.

Do t& bashképunojmé me drejtorit € tjera komunale t& komunave t&€ Kosovés pér t€ marré ide
dhe plane pér zhvillim t& komunés né drejtoring e shérbimeve publike dhe né bashképunim me
Drejtorit e Dshpe-sé t& komunave t& Kosovés pér shkémbimin e praktikave dhe pérvojave t&

mira.

Punuar nga, _Drejtori i DSHPE-sé
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